
E L Ő T E R J E S Z T É S 
Komló Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

2012. május 10-én 
tartandó ülésére  

 
Az előterjesztés tárgya: Szabálysértési tényállások önkormányzati 

rendeletekből történő kivezetése 
 
 

Iktatószám: 276/2012.                                    Melléklet: - 1.sz. rendelet-tervezet  
      
       

A napirend előterjesztője: Polics József             polgármester 
 
Az előterjesztést készítette: dr. Vikor László       hatósági és adóiroda vezetője 
 
 
Az előterjesztést véleményező bizottságok a hatáskör megjelölésével: 
 
 

Bizottság Hatáskör 
Pénzügyi, jogi és ellenőrzési bizottság SZMSZ 1. sz. melléklet IV/C.) 5. pont 
  
  
  
 
 
Egyéb megjegyzés: - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Tisztelt Képviselő-testület! 
 
A szabálysértésekről, a szabálysértési eljárásról és a szabálysértési nyilvántartási 
rendszerről szóló 2012. évi II. törvény (a továbbiakban: új szabálysértési törvény) úgy 
rendelkezik, hogy szabálysértési tényállást kizárólag törvény állapíthat meg.  
 
Ebből következik, hogy az önkormányzati rendeleteinkben jelenleg még hatályban 
lévő szabálysértési tényállásokat meg kell szüntetni, amelyre az új szabálysértési 
törvény 254. § (2) bekezdése 2012. május 31-ig adott határidőt. E követelménynek a 
mellékletben található önkormányzati rendelet-tervezet elfogadásával teszünk eleget. 
 
Az új szabálysértési törvény hatályba lépésével kapcsolatban további két lényeges 
körülményről szükséges tájékoztatni a Képviselő-testületet.  
 
2012. április 15-től általános szabálysértési hatóságként a Kormányhivatal jár el. 
Polgármesteri Hivatalunktól munkáltatóként átvette a Kormányhivatal az érintett 
ügyintézőt.  
 
A közterület-felügyelők mindennapos munkáját nem nehezíti meg a vonatkozó 
önkormányzati rendeletekben foglalt rendelkezések megszüntetése, mivel a jellemzően 
előforduló szabálysértések mind helyet kaptak az új szabálysértési törvényben (pl: 
veszélyeztetés kutyával, csendháborítás, köztisztasági szabálysértés, szeszesital-
árusítás, –kiszolgálás és –fogyasztás tilalmának megszegése). Így helyszíni 
bírságolással vagy feljelentéssel is élhetnek adott szabálysértés elkövetése esetén. 
 
Mindezek alapján kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy fogadja el az 1. számú 
mellékletben csatolt rendelet-tervezetet! 
 
Komló, 2012. április 25. 
 
       Polics József 
        polgármester 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1. számú melléklet                                                                                            Rendelet tervezet 
 

KOMLÓ VÁROS ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 
../2012. (…..)  

 ö n k o r m á n y z a t i    r e n d e l e t e 
 

az önkormányzat rendeleteiben található szabálysértési tényállások 
hatályon kívül helyezéséről 

 
Komló Város Önkormányzat Képviselő-testülete szabálysértésekről, a szabálysértési 
eljárásról és a szabálysértési nyilvántartási rendszerről szóló 2012. évi II. törvény 254. 
§ (2) bekezdésében foglalt felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) 
bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 

1.§ 
 

Hatályát veszti Komló Város Önkormányzat Képviselő-testületének   
 
a) a környezetvédelemről szóló 15/1999. (VII.6.) önkormányzati rendeletének 14. 

§-a a címével együtt, 
 
b) a köztemetőkről és a temetkezés rendjéről szóló 26/2005. (XI.2.) önkormányzati 

rendeletének 25. §-a a címével együtt, 
 
c) a közterület használatáról szóló 19/2011. (VI.24.) önkormányzati rendeletének 

14-15. §-a a címével együtt, 
 
d) a köztisztasággal összefüggő feladatok ellátásáról, és a közterületen való 

szeszesital-fogyasztás korlátozásáról szóló 21/2004. (IX.2.) 15. §-a a címével 
együtt, 

 
e) a piacokról és vásárokról szóló 10/1993. (IV.10.) önkormányzati rendeletének 

9.§-a a címével együtt, 
 
f) a sikondai területek védetté nyilvánításáról szóló 18/2004. (VI.28.) 

önkormányzati rendeletének 6. §-a a címével együtt, 
 
g) a települési szilárd hulladék kezelésével (gyűjtésével, elszállításával és 

ártalommentes elhelyezésével) kapcsolatos közszolgáltatásról és annak kötelező 
igénybevételéről szóló 15/2002. (VII.1) önkormányzati rendeletének  20. §-a a 
címével együtt, 

 
h) az állatok tartásáról szóló 20/1993. (VI.12.) önkormányzati rendeletének  21. §-

a a címével együtt, 
 



i) az allergiát okozó gyomnövények visszaszorításáról szóló 18/2003. (VI.5.) 
önkormányzati rendeletének 4.§-a a címével együtt,  

 
j) Komló Város címerének és zászlajának alkotásáról és használatáról szóló 

19/1991. (IX.5.) önkormányzati rendeletének 7.§-a, és 
 
k) a helyi természeti emlék védetté nyilvánításáról szóló 25/2003. (IX.1.) 

önkormányzati rendeletének 8. §-a a címével együtt.  
 

 
2.§ 

 
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
 
 
Komló, 2012. május 10. 

 
 
       dr. Vaskó Ernő        Polics József   
      címzetes főjegyző      polgármester 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



INDOKOLÁS 
 

A rendelet-tervezetben érintett önkormányzati rendeletek hivatkozott rendelkezéseinek 
hatályon kívül helyezését a szabálysértésekről, a szabálysértési eljárásról és a 
szabálysértési nyilvántartási rendszerről szóló 2012. évi II. törvény 254.§ (2) 
bekezdése írja elő, mivel a hatályba lépése (2012. április 15.) óta kizárólag törvény 
határozhat meg szabálysértési tényállást.  
 


	E L Ő T E R J E S Z T É S Komló Város Önkormányzat Képviselő-testületének 2012. május 10-én tartandó ülésére

